350 Dico 3. Liceret ministrare indifference, quæ communiter in bonum uolum ordinantur, nisi constet de abusentia, quia tunc celstis ratio scandalis, cum non adit intentio mala petentis, quæ quidem de nullo debet præsumi, quia ex jure delictum non est presumendum. Et Innoc. XI. condemnat Prop. 51. de cooperatio.

351 Hac ratione excusat macellari vendentes carnes tempore jejuni, & capones ministrantes cenan petentis; quia non presumunt soluturi jejuni, sed justam causam excusat habere, quam examinare non tenentur: *Quia feri commode nunquam potest*; ita illi ex Cajet. & Suarez.

352 Venditio venienti est indifferens, cum possit venientem desertere ad colores, in modo ad medicinas constituendas. At non licet illud vendere, nisi illis, quos moraliter conflat bene usuros. Quod dignoscit ex qualitate personæ petentis, & modo petendi publice, quod sufficit ad moralem certitudinem de bono uero, tunc namque est presumendum de bono uero; *raro enim (air Castropal.) quis ita audax est, ut si delictum velit efficiere, non curat secrenum.*

353 Hac ratione excusat macellari vendentes carnes tempore jejuni, & capones ministrantes cenan petentis; quia non presumunt soluturi jejuni, sed justam causam excusat habere, quam examinare non tenentur: *Quia feri commode nunquam potest*; ita illi ex Cajet. & Suarez.

354 Dico 4. Liceret ministrare indifference, quæ communiter in bonum uolum ordinantur, nisi constet de abusentia, quia tunc celstis ratio scandalis, cum non adit intentio mala petentis, quæ quidem de nullo debet præsumi, quia ex jure delictum non est presumendum. Et Innoc. XI. condemnat Prop. 51. de cooperatio.

355 Quod si credas (subdit Castropal) proximum male uolum ius indifferentibus, teneris, si comode potes, ea illi non vendere, vel subministrare; quia cum ex charitate obligaris proximi peccatum impedire, si possis, à fortiori obligaris materialia peccati non subministrare.

At si sine tuo detrimento non possis, non peccas;

quia ex una parte talis subministratio ex se non est mala; sed indifferens, & ex alia est tibi utilis, aut necessaria; unde tunc non censitis peccatum alterius causare, sed illud permittere, & tuo jure uti. Ita ille cum Bonac. & Suarez.

356 Præterea in actione cooperativa ex se indifferente, & ex malitia alterius proxime ordinata ad actu malum,